
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 생태하천과

부서: 생태하천과
정책: 생태환경 보전
단위: 수질오염 관리 (단위:천원)

생태하천과 29,525,625 24,181,714 5,343,911

국 12,912,000 12,912,000 0

균 140,000 140,000 0

도 3,638,280 3,638,280 0

시 12,835,345 7,491,434 5,343,911

생태환경 보전 486,696 481,765 4,931

수질오염 관리 33,448 26,588 6,860

폐수배출시설 관리 5,598 5,238 360

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○폐수배출시설 지도점검 및 민원처리여비
2,160 2,400 △240

301 일반보전금 600 0 600

14 기타보상금 600 0 600

○물환경오염행위 신고포상금
600 0 600

수질오염사고 방제능력 구축 21,850 15,350 6,500

405 자산취득비 11,500 5,000 6,500

01 자산및물품취득비 11,500 5,000 6,500

○수질측정계측기 11,500 5,000 6,500

▷수소이온농도·용존산소 측정기
6,500 0 6,500

생태하천 유지관리 453,248 455,177 △1,929

단계생태하천 유지관리 453,248 455,177 △1,929

207 연구개발비 17,571 19,500 △1,929

01 연구용역비 17,571 19,500 △1,929

○단계생태하천 복원사업 사후 모니터링
17,571 19,500 △1,929

하천환경 개선 28,649,901 23,308,195 5,341,706

국 12,912,000 12,912,000 0

균 140,000 140,000 0

도 3,638,280 3,638,280 0

시 11,959,621 6,617,915 5,341,706

하천 정비 20,337,107 18,887,107 1,450,000

국 11,662,000 11,662,000 0

도 3,473,280 3,473,280 0

시 5,201,827 3,751,827 1,450,000

원주천 르네상스 1,501,440 501,440 1,000,000

401 시설비및부대비 1,501,440 501,440 1,000,000

01 시설비 1,500,000 500,000 1,000,000

○원주천 르네상스
1,500,000 500,000 1,000,000

원주천댐 운영관리 450,000 0 450,000

경정 2,160,000원

600,000원*1식

6,500,000원*1대

경정 17,571,000원

경정 1,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생태하천과
정책: 하천환경 개선
단위: 하천 정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

○원주천댐 댐관리세부시행계획 수립
450,000 0 450,000

소하천 정비 3,134,000 1,134,000 2,000,000

일야미소하천 정비(전환사업) 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○일야미소하천 정비(L=0.77km)
1,500,000 0 1,500,000

점실소하천 정비(전환사업) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○점실소하천 정비(L=0.84km)
500,000 0 500,000

하천 관리 5,178,794 3,287,088 1,891,706

국 1,250,000 1,250,000 0

균 140,000 140,000 0

도 165,000 165,000 0

시 3,623,794 1,732,088 1,891,706

하천 유지관리 2,380,798 1,353,888 1,026,910

101 인건비 0 219,344 △219,344

04 기간제근로자등보수 0 219,344 △219,344

○현업실무원(하천 환경정화 및 유지관리) 0 219,344 △219,344

▷기본급 0 190,943 △190,943

▷연차수당 0 6,396 △6,396

▷국민연금부담금 0 8,881 △8,881

▷건강보험료 0 6,996 △6,996

▷장기요양보험료 0 897 △897

▷고용보험료 0 3,454 △3,454

▷산재보험료 0 1,777 △1,777

201 일반운영비 24,414 25,660 △1,246

01 사무관리비 6,714 7,460 △746

○하천 관리수용비 3,564 3,960 △396

○하천관리위원회 참석수당
3,150 3,500 △350

02 공공운영비 17,700 18,200 △500

○하천시설장비 유지관리
4,500 5,000 △500

401 시설비및부대비 2,351,584 1,101,584 1,250,000

01 시설비 2,350,000 1,100,000 1,250,000

○하천 유지보수(L=459km)
2,000,000 900,000 1,100,000

○하천 준설 350,000 200,000 150,000

450,000,000원*1식

1,500,000,000원*1식

500,000,000원*1식

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 3,564,000원

경정 3,150,000원

경정 4,500,000원

경정 2,000,000,000원

경정 350,000,000원
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부서: 생태하천과
정책: 하천환경 개선
단위: 하천 관리 (단위:천원)

405 자산취득비 0 2,500 △2,500

01 자산및물품취득비 0 2,500 △2,500

○예초기 0 2,500 △2,500

국(공)유재산 관리 20,880 23,200 △2,320

201 일반운영비 20,880 23,200 △2,320

01 사무관리비 20,880 23,200 △2,320

○폐천부지(용도폐지) 측량수수료
5,040 5,600 △560

○국(공)유재산 경계복원 측량수수료
3,780 4,200 △420

○지적현황 측량수수료
3,600 4,000 △400

○하천(소하천)구역 불법행위현황 측량수수
료 5,760 6,400 △640

○등기 및 감정평가수수료
2,700 3,000 △300

원주천 하천변 환경개선 832,092 50,000 782,092

401 시설비및부대비 832,092 50,000 782,092

01 시설비 830,000 50,000 780,000

○원주천 화장실 설치
830,000 50,000 780,000

03 시설부대비 2,092 0 2,092

○시설부대비 2,092 0 2,092

골재채취 허가지 복구 85,024 0 85,024

401 시설비및부대비 85,024 0 85,024

01 시설비 85,024 0 85,024

○부론면 법천1리 양삿 골재채취 허가지 복구
85,024 0 85,024

행정운영경비(생태하천과) 88,164 90,890 △2,726

기본경비(생태하천과) 38,420 41,146 △2,726

기본경비(생태하천과) 38,420 41,146 △2,726

201 일반운영비 18,304 20,106 △1,802

01 사무관리비 16,224 18,026 △1,802

○부서운영 사무관리비
16,224 18,026 △1,802

202 여비 8,316 9,240 △924

01 국내여비 8,316 9,240 △924

○기본업무수행여비 5,616 6,240 △624

○생태하천 업무추진 관외여비
2,700 3,000 △300

경정 0원

경정 5,040,000원

경정 3,780,000원

경정 3,600,000원

경정 5,760,000원

경정 2,700,000원

경정 830,000,000원

2,091,600원*1식

85,024,000원*1식

경정 16,224,000원

경정 5,616,000원

경정 2,700,000원


